نوروز، جشن ملی منطقه و نماد همبستگی اقوام و ملت های حوزهء تمدن آریایی در قلمرو آسیا، بخش ها افریقای شمالی و اروپا است.

نوروز، جشن طبیعت و عید ملی و تاریخی آریائیان بوده که در 8 میزان 1388، از طرف یونسکو، در ملل متحد به عنوان میراث غیر ملموس جهانی ثبت گردید و در 4 حوت 1388 برابر با 22 فبروری 2009 میلادی، به عنوان جشن جهانی شناخته شد که در متن تصویب شدهء مجمع عمومی سازمان درین مورد آمده است: "نوروز جشنی است با ریشه آریایی و با قدامت دو هزار ساله که امروز بیش از دوصد ملیون انسان آن را تجلیل می نمایند."

در تجلیل از نوروز جند ویژگی و خصوصیات وجود دارد: